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Wystawa scenografii i kostiumów do filmu Andrzeja Wajdy „Zemsta”

Biblioteka Królewska

15 września – 10 listopada 2002 r.

Trzy tygodnie przed premierą „Zemsty” Andrzeja Wajdy, filmu, który do kin wszedł 4 października
2002 r., w zamkowych wnętrzach można było obejrzeć wystawę scenografii i kostiumów
powstałych na jego rzecz. Uroczyste otwarcie ekspozycji nastąpiło 14 września i było
bezpośrednio relacjonowane przez Telewizję Polską. Od następnego dnia aż do końca
października wystawa była dostępna dla wszystkich chętnych.

Powierzchnię Biblioteki Królewskiej zajęły obszerne fragmenty scenografii, m.in. pokój
Podstoliny, część klatki schodowej, a także ekspozycja kostiumów i rekwizytów oraz szkiców
Andrzeja Wajdy. Kompletując elementy wystawy wzięto pod uwagę nie tylko skalę
przedsięwzięcia, jakim jest sam film, ale również oczekiwania zwiedzających. Wystawa po raz
pierwszy pokazała w sposób pełny plan filmowy, dając tym samym możliwość bezpośredniego
kontaktu z magią kina. Nasi goście mogli jeszcze przed premierą poznać klimat, w jakim
zrealizowano film, ale również przejść się po pokoju Podstoliny, usiąść w jej fotelu, dotknąć
kostiumów i dekoracji – słowem poczuć się jak w filmie.

Autorzy scenografii, kostiumów i dekoracji to najwybitniejsi polscy twórcy. Tadeusz Kosarewicz
budował wcześniej m.in. scenografię do „Ziemi obiecanej” Andrzeja Wajdy, za którą otrzymał
nagrodę na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni i na Międzynarodowym Festiwalu
Filmowym w Belgradzie, oraz do: „Yesterday”, „Jańcia Wodnika”, „Cudownego miejsca”.
Współtwórcą scenografii – Magdalena Dipont. Jej wspaniałe prace z zakresu scenografii
i dekoracji wnętrz zdobiły głośne filmy Krzysztofa Kieślowskiego, Krzysztofa Zanussiego,
Roberta Glińskiego, a także Andrzeja Wajdy.

Autorstwo kostiumów należało do Krystyny Zachwatowicz-Wajdy (projektowała kostiumy m.in.
do spektakli Konrada Swinarskiego i Andrzeja Wajdy) oraz Magdaleny Biedrzyckiej (stworzyła
kostiumy m.in. do „Gier ulicznych”, „Bandyty”, „Pianisty”). Każdy kostium był mistrzowsko
zaprojektowany, skrojony i uszyty w oparciu o dokumentację epoki, a także z myślą
o indywidualności aktora, odtwórcy roli. Przewodnim celem stało się wykreowanie
niepowtarzalnej linii strojów, kojarzącej się wyłącznie z filmową adaptacją komedii Aleksandra
hrabiego Fredry w reżyserii Andrzeja Wajdy.

Nad dekoracjami czuwała Wiesława Chojkowska, która pracowała przy takich realizacjach jak
„Miś”, „Seksmisja”, „Historie miłosne”, „Pan Tadeusz”, „Quo vadis”.

Organizatorzy wystawy: Zamek Królewski w Warszawie oraz Vision Film Distribution
Company, koproducent i dystrybutor filmu.

http://www.zamek-krolewski.pl/zwiedzanie/archiwum-wystaw-czasowych/zemsta-jak-okiem-siegnac_edit?page=galeria_czasowa&galg_id=1048


Zemsta jak okiem sięgnąć – wystawa scenografii i kostiumów do filmu Andrzeja Wajdy była
czynna codziennie od 15 września do 10 listopada w poniedziałki i niedziele od 11.00 do
18.00, w pozostałe dni od 10.00 do 18.00.
Bilety w cenie: 4 zł ulgowy i 7 zł normalny.
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